[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
29 апреля 2020 г.                                                                                                 № 279

О  внесении изменений в постановление администрации

городского округа Вичуга от 28.06.2017  №580

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным Законом от 27.07.2019 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Вичуга от 28.06.2017 №580 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление администрацией городского округа Вичуга градостроительного плана земельного участка»» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. приложения к Постановлению администрации городского округа Вичуга  изложить в следующей редакции:

«1.2. Получателями муниципальной услуги, порядок предоставления которой предусмотрен Регламентом (далее - Заявители), являются правообладатели земельных участков, а также иные лица в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, либо их уполномоченные представители.».

1.2. Первый абзац Пункта 1.4. приложения к Постановлению администрации городского округа Вичуга изложить в следующей редакции:

«- информация, указанная в ГПЗУ, утвержденном до 01.01.2017, может быть использована  до 01.07.2020;».

1.3. Пункт 2.6 приложения к Постановлению администрации городского округа Вичуга изложить в следующей редакции:

«2.6. Исчерпывающий перечень документов для предоставления муниципальной услуги:

2.6.1. Заявление о выдаче ГПЗУ по форме согласно приложению 1 к настоящему Регламенту (далее - заявление).

2.6.2. Документ или его копия, удостоверяющие личность Заявителя, являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или юридического лица.

2.6.3. Документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель Заявителя (Заявителей).

2.6.4. Выписка из Единого государственного реестра недвижимости (ЕГРН) об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости (земельный участок и расположенные на нем объекты недвижимого имущества).

2.6.5. Выписка из Единого государственного реестра объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации.

2.6.6. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц) или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей).

2.6.7. Документы, содержащие информацию о технических условиях подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, срок действия которых не истек.

2.6.8. Правоустанавливающие документы на земельный участок.».

1.4. Пункт 2.7 приложения к Постановлению администрации городского округа Вичуга изложить в следующей редакции:

«2.7. Документы, указанные в подпунктах 2.6.1, 2.6.2, 2.6.3 настоящего Регламента, Заявитель предоставляет самостоятельно. Документы, указанные в подпункте 2.6.8 пункта 2.6 настоящего Регламента, предоставляются Заявителем самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимости.

Заявитель вправе самостоятельно предоставить:

- чертеж ГПЗУ, выполненный на основании топографической съемки (на бумажном и электронном носителях);

- топографическую съемку земельного участка (М 1:500), выданную инженерно-изыскательской организацией, имеющей допуск саморегулируемой организации на проведение данного вида работ, согласованную с инженерными службами города (на бумажном и электронном носителях);

- документы, содержащие информацию о технических условиях подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, срок действия которых не истек.».

1.5. Пункт 2.8 приложения к Постановлению администрации городского округа Вичуга изложить в следующей редакции:

«2.8. Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпунктах 2.6.4, 2.6.5, 2.6.6, 2.6.8 настоящего Регламента, запрашиваются уполномоченным должностным лицом Отдела или многофункционального центра в государственных органах и подведомственных государственным органам организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, если Заявитель не представил указанные документы самостоятельно.

Документы, предусмотренные подпунктом 2.6.7, запрашиваются уполномоченным должностным лицом Отдела в организациях, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, в случае, если Заявитель не представил указанные документы самостоятельно.».

1.6. Подпункт 3.3.4 приложения к Постановлению администрации городского округа Вичуга дополнить абзацем следующего содержания:

«Специалист осуществляет подготовку и направляет в течение семи дней в случае необходимости в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, запросы на получение необходимой информации после поступления в Отдел заявления, в том числе по системе электронного документооборота Администрации городского округа Вичуга.».

1.7. Последний абзац подпункта 3.4.3. приложения к Постановлению администрации городского округа Вичуга изложить в следующей редакции:

«Копия ГПЗУ передается в орган, уполномоченный на ведение информационной системы градостроительной деятельности городского округа Вичуга для его размещении в течение 14 дней в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.».
2. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике органов местного самоуправления и разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Вичуга по вопросам строительства, ЖКХ, транспорта и связи Смирнова В.В.

Глава городского округа Вичуга

                         М.А. Баранов

[image: image2.png]